THÔNG BÁO

Về việc đăng ký thông tin chuyển trường năm học 2019 - 2020

(Đối với các trường hợp lớp 2, 3, 4, 5 và 7, 8, 9)

Căn cứ Thông tư 50, Quyết định 51 của Bộ GD&ĐT về hướng dẫn thủ tục chuyển

trường; nhằm tạo sự thuận tiện cho phụ huynh trong việc thực hiện nhu cầu chuyển

trường cho học sinh, phòng Giáo dục và Đào tạo quận Gò Vấp thông tin đến phụ huynh

về việc đăng ký chuyển trường cho học sinh theo 1 trong 3 cách sau:

Cách 1: Thông qua Cổng thông tin điện tử của phòng Giáo dục và Đào tạo quận Gò

Vấp
- Phụ huynh vào đường link: http://pgdgovap.hcm.edu.vn

- Vào mục “CẢI CÁCH THỦ TỤC HÀNH CHÍNH”.

- Vào Thông báo “ĐĂNG KÝ THÔNG TIN CHUYỂN TRƯỜNG”

Cách 2: Sử dụng điện thoại di động thông minh
 Phụ huynh dùng phầm mềm quét mã QR code (bằng các phần mềm như: QR code

reader, icheck, …) được dán tại Bảng thông tin của phòng Giáo dục và Đào tạo hoặc có

thể chụp hình ảnh mã QR code và thực hiện việc đăng ký tại nhà.

                                          mã QR code

Cách 3: Liên hệ trực tiếp bộ phận tiếp công dân của Phòng GD&ĐT

* Lưu ý:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo sẽ thông tin kết quả giới thiệu chuyển trường đến phụ

huynh vào ngày 26/7/2019 bằng tin nhắn SMS, vì vậy phụ huynh cần cung cấp chính xác

số điện thoại di động của phụ huynh để tiện cho việc nhận thông tin. Căn cứ vào kết quả

giới thiệu chuyển trường của Phòng GD&ĐT, phụ huynh tiến hành làm thủ tục

chuyển trường theo qui định từ ngày 26/7/2019 đến ngày 31/7/2019.
- Phụ huynh có nhu cầu chuyển trường cho học sinh về học các lớp 2, 3, 4, 5 tại

quận Gò Vấp thực hiện đăng ký thông tin chuyển trường cho học sinh từ ngày 01/7/2019

đến ngày 10/7/2019.

- Phụ huynh có nhu cầu chuyển trường cho học sinh về học các lớp 7, 8, 9 tại quận

Gò Vấp thực hiện đăng ký thông tin chuyển trường cho học sinh vào thời gian sau:

+ Đối với học sinh đang học tại thành phố Hồ Chí Minh: từ ngày 01/7/2019 đến

ngày 10/7/2019.

+ Đối với học sinh đang học tại các tỉnh, thành phố khác: từ ngày 15/7/2019 đến

ngày 24/7/2019.

- Phụ huynh cần cung cấp chính xác thông tin học sinh khi thực hiện đăng ký

chuyển trường. Những trường hợp thông tin đăng ký khác với thông tin khi đến làm

thủ tục chuyển trường tại trường được giới thiệu sẽ không được giải quyết chuyển
trường.

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO QUẬN GÒ VẤP

http://pgdgovap.hcm.edu.vn/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdYIlCtXaEWQTHBO3Rv57oem_VG88AkL9VGqfNkLz9rwrXFTA/viewform?vc=0&c=0&w=1